Petrus, et cetera. Mostassafo et offi  cialibus Morelle. Vos seu aliqui vestrum quibusdam vicinis Morelle, 
quorum hedifi cia pridem, dum ignos validus in dicta villa occasionaliter invaluit, ipsius ignis incendio 
cremata fuerunt, prohibi  s dicta eorum hedifi cia operari seu operari et reparari facere seu reedifi cari de 
novo pretendo quod ex eo quare carrerie sive vie dicte ville, in quibus dicta hedifi cia operari et reparari 
debent, non sunt la  dunis deecem et octo palmorum iuxta privilegium et forum Regni Valen  e, debent 
fundamenta vetera dictorum hedifi corum dirrui et alia de novo duobus palmis retrorsum operari et 
construi, ex quibus dic  s vicinis hedifi care et reparare predicta hedifi cia voplen  bus accrescerentu7r 
labores et sumptus varii et alia plua dampna eis sequerentur. Quare supplicatum fuit nobis tu super his 
clementer providere ac remedium congruum adhibere dignaremur (...)Dicta supplica  ones benigne 
admissa, a  ento quod afl icto non est danda afl ic  o calamita  que dictorum singularium, qui a casu 
tam fortuitu et inopinato quamplurimum oppressi fuerunt, misserendum exis  t et eorum indempnita   
providendum; a  ento e  am quod jamdic   singulares non intendunt hedifi cia hedifi care de novo sed 
vetera hedifi cia rehedifi care seu reparare; a  ento quod circa repara  onem dicte ville tamquam notabilis 
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sicut circa repara  onem aliarum villarum et locurom Regni nostri, po  ssime isto tempore quo guerra 
ardua inter nos et Regne Caselle viget, intendere et operam seu locum dare debeamus (….), tu dicta villa 
ci  us reparari valeat concesserimus singularibus, quorum hedifi cia concremata fuerunt, quod illa possint 
operari et reparari seu rehedifi cari facere super fundamebn  s an  quis et alia de novo fundamenta nec 
illa retro per duos palmos facere seu operari minime teneantur(....) Datum Barchinone, die XII mensis 
octobris, anno a Na  vitate Cdomini M CCC L octavo.

DP-7. ACA. (Arxiu de la Corona d’Aragó). Barcelona. Cancelleria Reial. registre 1193, ff . 67 r. 1364, 
febrer 10. 

Gurrea. Pere el Cerimoniós obliga tant a l’abat de Benifassà como a les aldees de Morella a contribuir 
a la construcció de les muralles de Morella. Transcripció efectuada per Josep Alanyà i Roig. Publicada 
al llibre: Urbanisme i vida a la Morella medieval S.XIII-XV” Editat per l’Ajuntament de Morella en l’any 
2.000 pàg. 419.

Petrus, Dei gra  a, et cetera. Fideli nostro ius   e ville Morelle qui nunch est et qui pro tempore fueit 
vel eius locumtenen  , salutem et gra  am. Pro parte universita  s et proborum hominum dicte ville fuit 
nobis expositum conquerendo quod abbas de Benifaçano et aliqui alii domicilia   infra terminus dicte ville 
contradicunt mali  ose et indebite contribuere in opere murorum et vallorum dicte ville. Quamvis ipsi 
necessita  s tempore se recolligere, defendere et tueri habeant in eadem, unde cum de
foro, privilegio etusu Regni Valen  e nemo, cuiusvis condi  onis et dignita  s fuerit, a premisorum 
contribu  one debeat nec valeat excussari. Ea propter vobis dicimus et mandamus quatenus predictum 
abbatem et eius homines ac alios quoscumque infra terminum generalem dicte ville populatos iuris et 
fori remediis at contribuendum in opere antedicto districte et for  ter compella  s si et prout eiusdem 
seu eorum bona repereri  s iuste et moderate taxatos fuisse et prout e  am hactenus in predic  s ac 
similibus est fi eri usitatum. Quibuscumque superse dimen  s, provisionibus et li  eris in contrarium sub 
quorumcumque expressione verborum fac  s et fi endis obsisten  bus ullo modo. Datum in loco de Gurrea, 
sub nostro sigillo secreto, decima die februarii, anno Na  vitate Domini Millesimo CCC LX IIII. Johannes 
Egidii. Franciscus Cas  lionis, mandato Domini regis ad rela  onem R. Nepo  s, consiliari et auditoris. 
Probata.